
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
НАКАЗ 

 27.12.2022                                                                                                      №249 
 

Про організацію змістовного дозвілля дітей 
під час зимових канікул,  
новорічних і різдвяних свят 2022/2023 навчального року  
 
 
На виконання наказу відділу освіти Волицької сільської ради від 11.12.2022 року №166 

«Про організацію змістовного дозвілля дітей під час зимових шкільних канікул, новорічних і 
різдвяних свят 2022/2023 навчального року», річного плану роботи ліцею та з метою 
забезпечення належного організаційного рівня проведення новорічних  та Різдвяних свят для 
дітей і підлітків, змістовного дозвілля учнів під час зимових канікул та збереження їх 
здоров'я й життя  

НАКАЗУЮ:  
1. Затвердити план заходів щодо проведення новорічних, різдвяних свят та зимових 

канікул для дітей і підлітків у закладі освіти (Додаток №1).  
2. Заступникам директора ліцею з навчально-виховної роботи Хоменко М.І. та  Панченко 

Ю.А.: 
 2.1. Створити організаційну групу по придбанню новорічних подарунків для учнів ліцею 

 До 06.12.2022 року  
2.2. Організувати подяки-привітання батькам, діти яких закінчили І семестр з високим та 

достатнім рівнем навченості.  
До 30.12.2022 року  

2.3. Розробити пам’ятки для батьків «Правила техніки безпеки життєдіяльності дітей під 
час зимових канікул».  

До 23.12.2022 року  
2.4. Скласти графік проведення новорічних свят для школярів різного шкільного віку. 

 До 16.12.2022 року  
2.5. Перевірити знання правил техніки безпеки та порядку евакуації на випадок 

надзвичайної ситуації абро сигналу «Увага!Повтряна тривога!» у педагогічних працівників та 
обслуговуючого персоналу, які будуть відповідальними за життя і здоров’я дітей під час 
проведення новорічних свят.  

До 23.12.2022 року  
2.6. Проінформувати відділ освіти Волицької сільської ради про стан виконання заходів 

щодо проведення новорічних, різдвяних  свят та зимових канікул.  
До 06.01.2023 року  

3. Педагогу-організатору Мельник З.В.  
3.1. Подати на погодження заступнику директора школи з виховної роботи Панченко 

Ю.А. сценарії проведення новорічних свят для різних вікових груп.  
До 23.12.2022 року  

3.2.Організувати проведення проєкту «Різдвяно-новорічний вернісаж»:  



- Участь у Всеукраїнській акції «Ялинка незламності».  
- Акція «Напиши листа Святому Миколаю».  
- Конкурс « Мій новорічний клас».  
-Акція «Привітай з Новим роком» (Для людей соціального відділення 

Старокотельнянськоїї лікарні).  
- Новорічний святковий круїз для учнів 1-4 класів  «Новий рік іде до нас».  
- Новорічний тінейжер – квест для учнів 5-7 класів «У пошуках ялинкових прикрас». 
- Патріотичнне новоріччя з Українською Зимою, Перемогою, Миром для учнів 8 – 11 

класів «Ми в переможний рік ступаємо сміливо…» 
- Виготовлення листівок- привітань та подарунків до новорічних свят для  воїнів ЗСУ. 
 3.3. Забезпечити висвітлення ходу проведення Дня святого Миколая, новорічних та 

різдвяних свят на сайті  та на сторінці у ФБ закладу освіти.  
Грудень 2022 року – січень 2023 року  

4. Класним керівникам та класоводам:  
4.1.Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», «Про 

забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», Цивільного 
Кодексу України в частині проведення відповідної роботи з питань запобігання дитячому 
травматизму.  

Постійно 
4.2. Провести позапланові інструктажі з питань безпечного поводження з отруйними, 

хімічно активними та вибуховими предметами, речовинами, електроприладами; вивчення 
правил дорожнього руху, протипожежної безпеки, поведінки на відкритих водоймах та на 
льоду. Організувати перегляд відеоматеріалів про першу допомогу потопаючому на водоймі, 
що вкрита льодом.  

До 29.12.2022 року  
4.3.Довести до відома батьків інформацію про заборону перебування дітей та підлітків у 

пізній час (після 22°С) поза межами дому та про здійснення постійного контролю за 
зайнятістю і дозвіллям учнівської молоді у канікулярний час з метою запобігання 
потраплянню їх у ситуації, що загрожують життю і здоров’ю, призводять до кримінальних 
правопорушень.  

До 30.12.2022 року  
4.4.Провести превентивну інформаційно-просвітницьку роботу з питань попередження 

протиправних дій та будь-яких форм насильства: кримінальних правопорушень, шкільного 
боулінгу, кібербулінгу, насильства в сім’ї, торгівлі людьми, небезпечних розваг, вживання 
алкоголю, наркотиків, куріння, проявів суїцидальної поведінки тощо.  

Постійно 
4.5. Заборонити учням використовувати для оформлення зали, класної кімнати  і вбрання 

новорічної ялинки відкритого вогню, саморобних електропристроїв, легкозаймистих, 
вибухових, хімічно активних речовин і матеріалів, а також використання піротехнічних 
засобів в приміщенні та на території гімназії. 

 Грудень 2022 року – січень 2023 року  
4.6. Довести до відома учнів та їх батьків план проведення зимових канікул.  

До 30.12.2022 року  
5. Вчителю фізкультури Святюку П.В. провести спортивно-масові заходи та змагання із 

зимових видів спорту( по можливості).  
Грудень 2022 року – січень 2023 року  

6. Керівникам гуртків організувати ефективну роботу гуртків, забезпечити охоплення 
гуртковою роботою дітей підліткового віку, дітей «групи ризику».  

Січень 2023 року  
7. Призначити відповідальними:  
а) за проведення новорічних музично-розважальних свят– Панченко Ю.А., Мельник З.В. 

та класних керівників;  
б) за оформлення фотозони та підготовку і прикрашання класних кімнат 1 – 4  класів до 

новорічного ранку – вчителі початкових класів Нишпал Л.М., Лящук О.М., Парасіч О.М., 



Комар К.Б.,  та помічники вчителів Дубовенко  А.В., Музичук О.В., Пенькевич Л.І.,  
вихователя ГПД Вознюк В.В. 

 в) за пожежну безпеку при проведенні новорічних свят – заступника з господарчої 
частини Крошка І.Г.  

8.Відповідальними за збереження життя і здоров’я дітей та порядок евакуації в разі 
виникнення надзвичайної ситуації під час проведення свят призначити класних керівників 1 
– 11 кл: Нишпал Л.М., Лящук О.М., Парасіч О.М., Комар К.Б.,  та помічники вчителів 
Дубовенко  А.В., Музичук О.В., Пенькевич Л.І.,  вихователя ГПД Вознюк В.В. , Дубовенко 
А.М., Мельник З.В., Смолінськмй Р.П., Святюк П.В., Нишпал Т.Л., Кобилінська С.М. 

 9.Черговими працівниками та відповідальними за збереження життя і здоров’я дітей, за 
порядок евакуації в разі виникнення надзвичайної ситуації під час проведення свят  
призначаю:Довбню В.В., Артемчук І.В., Троцьку Н.М., Стадник Н.М., Ашихін Л.Г., Вознюк 
В.М. 

10. Працівникам ліцею Іщенку В.І та Крошку І.Г.  
10.1. Встановити засоби пожежогасіння в місці проведення новорічних свят.  

До 26.12.2022 року  
10.2. Впорядкувати запасні виходи з приміщення на випадок евакуації дітей і 

співробітників.  
До 26.12.2022 року  

11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
 

Директор ліцею                               підпис існує                           Галина ЦИГАНОК 
 

 

З наказом ознайомлені: 
Нишпал Л.М.  
Лящук О.М.  
Парасіч О.М. 
Комар К.Б. 
Дубовенко  А.В. 
Музичук О.В. 
Пенькевич Л.І. 
Вознюк В.В.  
Мельник З.В. 
Смолінськмй Р.П. 
Святюк П.В. 
Нишпал Т.Л. 
Кобилінська С.М. 
Іщенко В.І  
Крошку І.Г 
Хоменко М.І. 
Кондратюк І.В. 


